
Determinazione Dirigenziale

N. 531 del 03/04/2018

Classifica: 003.09 Anno  2018 (6868739)

Oggetto CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 4 MARZO 2018: 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO INDENNITA' ORDINE PUBBLICO 
E ORE STRAORDINARIO EFFETTUATE PER LA 
PARTECIPAZIONE AI SEGGI

Ufficio Redattore P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, PREVIDENZIALE 
ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE DIPENDENTE - 
AMBITO STIPENDI E PRESENZE

Riferimento PEG 32
Centro di Costo
Resp. del Proc. LUCIA GAJO
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

DELLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1502 2018 18346 0 €  67,16
1501 2018 18345 0 €  16,76
1500 2018 18345 0 €  188,02
1499 2018 16505 0 €  65,00
1498 2018 16505 0 €  725,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

380 2018 0 665 0 €  1.061,94

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 531 del 03/04/2018

      1 / 3



Rilevato che nel giorno 4 marzo 2018 si sono svolte le elezioni politiche e che a, seguito di accordi con 
la Questura di Firenze, n. 2 dipendenti di quest’Amministrazione appartenenti al Corpo di Polizia 
Provinciale sono stati impegnati quali forze sussidiarie per la vigilanza ai seggi;

Vista l’ordinanza della Questura di Firenze prot. 0015015 del 01/03/2018;

Visti:

·       i CCNL del comparto delle autonomie locali per quanto riguarda il personale non dirigente 
parte economica e normativa; 

·       i  vigenti  contratti  decentrati  stipulati  fra  questa  Amministrazione  e  le  competenti  
rappresentanze sindacali;

Viste le tabelle riepilogative delle ore di straordinario e del servizio di ordine pubblico effettuati da 
alcuni dipendenti del Corpo di Polizia Provinciale in occasione delle consultazioni elettorali del 4 marzo  
2018 trasmessi dal Comandante della Polizia Provinciale alla Prefettura con richiesta di versamento delle 
somme risultanti;

Richiamati:

-         Il Documento unico di programmazione 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio 
Metropolitano n. 61 del 26/06/2017,
-         Il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con DCM n. 103 del 20/12/2017 
-         Il Piano Esecutivo di Gestione 2018 approvato con DCM n. 4 del 31/01/2018;
Visti:

-         lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza l’art. 20 del Regolamento di Contabilità 
come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
-         l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locati”
-         l'art. 29 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA
 per le motivazioni di cui in premessa:

1. di accertare, a titolo di servizio elettorale del 04 marzo 2018, la somma di euro 1.061,94 sul cap.  
665 acc. 380/2018; 

2. di procedere all’impegno dell’importo di euro 1.061,94=, come segue; 

a)     euro  725,00=  sul  cap  16505  imp.  1498/2018  a  titolo  di  straordinario  elettorale (V liv 
1010101003);

b)    euro 65,00= sul cap. 16505 imp. 1499/2018 a titolo di indennità ordine pubblico  (V liv 
1010101004);

c)     euro  188,02=  sul  cap.  18345  imp.  1500/2018  a  titolo  di  oneri  ex  CPDEL (V  liv 
1010201001);

d)    euro 16,76= sul cap. 18345 imp. 1501/2018 a titolo di autoliquidazione INAI 2019 (V liv 
1010201001); 

e)      euro 67,16= sul cap 18346 imp. 1502/2018 a titolo irap (V liv 1020101001);

3) di dare atto che gli importi sopraelencati saranno liquidati ai dipendenti e agli enti interessati  
al momento dell’effettivo rimborso da parte del Ministero degli Interni.

Firenze            03/04/2018                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 531 del 03/04/2018

      2 / 3



PERSONALE DIPENDENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 531 del 03/04/2018

      3 / 3


